

## Svar på klage over høringsproces

Kære Rune Gamby

Godt nytår! Og tak for din mail den 5. januar, hvor du som formand for DH Greve klager over høringsprocessen i ovennævnte sag.

Indledningsvis vil jeg for god ordens skyld gerne præcisere, at det er Handicaprådet, Greve Kommune har sendt sagen i høring hos - ikke DH Greve. Og sådan rent formelt er det efter Lov om retssikkerhed og administration jo netop også Handicaprådet, som kommunen skal høre i sager af betydning for mennesker med handicap. DH Greves interesser i den henseende tilgodeses som bekendt i kraft af jeres repræsentation i Handicaprådet, hvor I har halvdelen af pladserne og aktuelt også formandsposten. I skal dog naturligvis have svar på jeres klage, og jeg vil samtidig sørge for, at mit svar bliver sendt ud sammen med dagsordenen til det næste møde i Handicaprådet, sådan at hele Rådet bliver orienteret.

Som du selv skriver, fik Handicaprådet sagen om handleplanen til digital høring den 16. december med svarfrist den 2. januar 2023. En svarfrist på 2½ uge synes jeg generelt er en helt rimelig frist, men jeg medgiver, at det kan have været en udfordring, at høringsperioden strækker sig ind over jul og nytår.

På den anden side er jeg også nødt til at sige, at det i kommunens arbejdsgange og procedurer for udarbejdelse og forberedelse af sagerne på den politiske dagsorden er et vilkår, at der kun er et kort tidsrum, fra en sag er administrativt færdigbehandlet frem til sagens politiske behandling i et eller flere fagudvalg. Normalt er det tidsrum på ca. en uge, og inden for den periode skal eventuelle høringsberettigede parter afgive hørings svar, hvis de ønsker det.

Hvis den høringsberettigede part i forvejen har planlagt et møde i det pågældende tidsrum, medfører det normalt ikke problemer. Hvis høringen derimod skal foregå på anden måde – fx digitalt som her i det konkrete tilfælde – kan det godt i nogle tilfælde give nogle praktiske, tidsmæssige problemer. Det er ikke optimalt, men det kan ikke helt undgås.

Når jeg ser på Handicaprådets mødekalender for 2023, kan jeg da også allerede nu forudse, at høringen i den aktuelle sag om handleplanen nok ikke bliver årets sidste digitale høring af Handicaprådet med kort frist.

Jeres klage har imidlertid foranlediget, at administrationen nærmere vil undersøge, om høring af Handicaprådet i relevante sager kan foregå på en mere smidig måde end i dag. Hvornår administrationen har et bud på det, kan jeg ikke sige – men jeg kan love, at administrationen vil tage emnet op med Handicaprådet, når mulighederne er undersøgt og belyst.

Endelig kan jeg også forstå, at Social- og Handicapudvalget har besluttet at invitere Handicaprådet til dialog ved et kommende udvalgsmøde. Her er tanken at drøfte, hvordan den gode dialog og det gode samarbejde fremmes. Det synes jeg er en rigtig god ide.

### Med venlig hilsen

Pernille Beckmann

Borgmester



**Adresse** Greve Kommune  
Rådhusolmen 10  
DK-2670 Greve

**Telefon** 43 97 97 97  
**Hjemmeside** [www.greve.dk](http://www.greve.dk)  
**Digital post** [www.borger.dk/post](http://www.borger.dk/post)

**Åbnings- og telefontider**  
[www.greve.dk/kontakt](http://www.greve.dk/kontakt)

**Tidsbestilling**  
[www.greve.dk/tidsbestilling](http://www.greve.dk/tidsbestilling)

**Afdeling** POB - Sekretariatet  
**Sag** 23-000219

**EAN** 5798 0078 55611  
**Konto** 4316 3191110226  
**CVR** 44 02 39 11